


Завршен стручен извештај
 Едукацијата на Неврологија клинички центар

Љубљана-Словенија, започна на 07,03 и заврши на
26,03 2016, при што бев коректно примена и ми
беше детално објаснета целата работа и
организација на одделот.

 Најпрво , работниот ден започнуваше со утрински
состанок,потоа општите сестри ја вршеа
комплетната тоалета на болните, мерење на ТА од
страна на главната сестра, потоа следеше визита,
делење на таблетарна терапија , делење на оброк,
поставување на инфузии, доколку е потребно
земање на крв за лабораториски анализи.



 Во сите овие активности моето учество беше 
активно .

 Посматрав сатурација, секојдневно аспирирање на 
тешките болни, вежби на болни кои беа спроведени 
од физиотерапевт , хранење на болни од страна на 
логопед кое траеше до 1 час.

 Истотака бев присутна при вршење на ЕКГ и ЕЕГ 
кое за разлика од кај нас , се врши со камера.

 Повеке пати земав крв за лабораториско 
испитување и поставував канили кај болните.

 Видов поставена вертикуларна дренажа –
надворешно.



 Хранењето на болните беше различна,односно 
зависеше од степенот на мозочниот удар. 

 Се хранеа со 24часовна инфузиона терапија и вештачка 
храна која беше поделена во неколку групи. Храната се 
поставуваше на специјален апарат каде се 
програмираше.

 Воодушевена сум од организацијата и хигиената која 
беше на највисоко ниво.

 На 26.03 ни беа доделени сертификати за едукацијата
во овој клинички центар,

 Благодарност до Министерството за здравство 
што ми ја овозможи оваа едукација

Со почит, 
Стојаноска Снежанка

Невропсихијатрија, Општа болница “Ферид Мурад”,
Гостивар 


